
 
 

 
 

 

 
  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

ALFRÉDA RADOKA 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  

 
ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

2 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti základní umělecké školy 
školní rok 2022/2023 

 
v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a §7 Vyhlášky 15/2005 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy, v platném znění. 
 

 

1. Charakteristika školy 
  
Právní forma:   příspěvková organizace 
Název:     Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí  
Sídlo:      Komenského 67, 757 01 Valašské Meziříčí 
Identifikační číslo:   00 851 914  
Identifikátor školy:  600 004 465 
Místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb:   1.    Komenského 67, 757 01 Valašské Meziříčí 
     2.    Zašová 500, 756 51 
 3.    Zašová 809, 756 51 
 4.    Vidče 181, 756 63 
 5.    Kelč 229, 756 43 
 6.    Křižná 782, 757 01 Valašské Meziříčí 
 7.    Lešná 133, 7561 41 
 8.    Sokolská 638, 757 01 Valašské Meziříčí 
 9.    Šafaříkova 726, 757 01 Valašské Meziříčí 
 10.  Loučka 188, 756 44 
 11. Růžďka 203, 756 25 
 
Zřizovatel školy:    Zlínský kraj 
Adresa zřizovatele:   Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Vedení školy 
Ředitel školy:    Mgr. Marta Vavříková od 29. 8. 2022 (zástupce statutárního orgánu) 
Kontakt na zařízení:  telefon: 731 651 362  

e-mail: info@zus-vm.cz 
web:  www.zus-vm.cz 

Datum založení školy:  1939 
Datum zařazení do sítě:   11. 9. 1996  
Poslední aktualizace v síti:  14. 6. 2007  
Celková kapacita školy:  1 040 žáků 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

3 
 

 

2. Vzdělávací program školy 
 
Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí nabízí vzdělávání ve čtyřech uměleckých 
oborech – hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. 

Vzdělávání ve všech oborech se ve školním roce 2022/2023 realizovalo dle zpracovaného Školního 
vzdělávacího programu ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí s platností od 1. 9. 2020 
(dále jen ŠVP). 

Školní vzdělávací program je vymezen Rámcovým vzdělávacím programem pro základní umělecké 
vzdělávání, který byl vydán Opatřením ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 31. 5. 
2010 pod č.j. 12 955/2010-22 s platností od 1. 9. 2010. 

ŠVP obsahuje identifikační údaje a charakteristiku školy, její zaměření a vize, výchovně vzdělávací 
strategie, vzdělávaní žáků mimořádně nadaných a mimořádně talentovaných, postup při hodnocení 
žáků a zejména obsah jednotlivých studijních zaměření.  

Školní vzdělávací program ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (ŠVP) platný od 1. 9. 2020: 

 
Hudební obor (HO) - kapitoly ŠVP číslo 5.1 – 5.9 

Studijní zaměření hudebního oboru: 
5.1 Přípravné studium  
5.2 Hudební nauka  
5.3 Klávesové nástroje a akordeon  
5.3.1 Hra na klavír  
5.3.2 Hra na varhany  
5.3.3 Hra na cembalo 
5.3.4 Hra na akordeon  
5.3.5 Skupinové praktikum, hra na klávesové nástroje a akordeon 

5.4 Smyčcové nástroje  
5.4.1 Hra na housle  
5.4.2 Hra na violu  
5.4.3 Hra na violoncello  
5.4.4 Hra na kontrabas  
5.4.5 Skupinové praktikum, hra na smyčcové nástroje  

5.5 Dechové nástroje  
5.5.1 Hra na zobcovou flétnu  
5.5.2 Hra na příčnou flétnu  
5.5.3 Hra na klarinet  
5.5.4 Hra na jazzový saxofon  
5.5.5 Hra na hoboj  
5.5.6 Hra na trubku  
5.5.7 Hra na pozoun  
5.5.8 Hra na baryton  
5.5.9 Hra na tenor  
5.5.10 Hra na lesní roh 
5.5.11 Skupinové praktikum, hra na dechové nástroje 

5.6 Strunné nástroje, bicí nástroje a cimbál  
5.6.1 Hra na kytaru  
5.6.2 Hra na elektrickou kytaru  
5.6.3 Hra na basovou kytaru 
5.6.4 Hra na bicí nástroje 
5.6.5 Hra na cimbál 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

4 
 

  5.6.6 Skupinové praktikum, hra na strunné a bicí nástroje, hra na cimbál 
5.7 Sborový zpěv 
 5.7.1 Sborový zpěv  
5.8 Sólový zpěv  
 5.7.2 Sólový zpěv 
5.9 Skladba 
 5.9.1 Skladba 
5.10 Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba 
 5.10.1 Hra na EKN a jejich ovládání 

 
Výtvarný obor (VO) - kapitoly ŠVP číslo 6.1 – 6.3. 
Studijní zaměření výtvarného oboru: 
6.1  Výtvarná tvorba  
6.2 Keramika  
6.3  Animovaná tvorba  

 
Taneční obor (TO) – kapitoly ŠVP číslo 7.1 – 7.3. 
Studijní zaměření tanečního oboru: 
7.1 Přípravná taneční výchova  
7.2  TANEC – I. stupeň  
7.3  TANEC – II. stupeň 

 
Literárně-dramatický obor (LDO) – kapitoly ŠVP číslo 8. 
Studijní zaměření:  
8.1 Literárně dramatický obor 
 

 

3. Základní údaje za školní rok 2022/2023 
 

Počty žáků v jednotlivých oborech (k 30. 9. 2022): 

 
 
Celkový počet žáků v ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí se stabilně drží na 100 % kapacity školy 
a nekolísá. Poprvé byla naplněna kapacita školy na 100 % ve školním roce 2008/2009. Zájem žáků  
o studium na ZUŠ Alfréda Radoka převýšil i ve školním roce 2022/2023 kapacitní možnosti školy.  

Název Hudební 
obor 

Literárně 
-dramatický 

obor 

Taneční 
obor 

Výtvarný 
obor 

CELKEM 

Počet žáků 662 23 146 209 1040 
Počet tříd (přepočet) 29,3 0,5 2 2,9 34,7 
Počet hodin 704,2 11,3 48 69 832,5 
Počet žáků s rozšíř. vyuč. 2 0 0 0 2 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

5 
 

 

Výše vybíraného příspěvku za pololetí – školní rok 2022/2023: 
 

HUDEBNÍ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium – děti předškolní (PS0) 2.500,- 

Přípravné studium – žáci z 1.tříd základních 
škol (PS1) 

2.500,- 

Přípravné studium s nástrojem 2.500,- + 800,- 

Nástrojová výuka – individuální 4.200,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
2 žáci 

3.400,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
3 žáci 

3.200,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
4 žáci 

3.000,- 

 
 Sólový zpěv a pěvecký sbor ročně v Kč 

Sólový zpěv – individuální 4.200,- 

Sólový zpěv - skupinová - 2 žáci 3.400,- 

Pěvecký sbor + nástrojová výuka 800,- + 4.200,- 
  

VÝTVARNÝ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium (přípravná výtvarná 
tvorba) 

2.500,- 

Výtvarný obor 3.600,- 
  

TANEČNÍ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium  (přípravná taneční 
výchova) 

2.500,- 

Taneční obor 3.400,- 
  

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium (přípravná dramatická 
výchova) 

2.500,- 

Literárně dramatický obor 3.100,- 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

6 
 

 
Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Oddělení klávesové a 
akordeonové Klavír, varhany, cembalo, akordeon, EKN 

Oddělení smyčcových 
nástrojů 

Housle, viola, violoncello, kontrabas 

Oddělení strunných a 
bicích nástrojů, cimbál 

Klasická kytara, elektrická kytara, basová kytara  
Bicí soupravy a perkuse; Cimbál 

Oddělení dechových 
nástrojů 

Zobcová flétna (sopraninová, sopránová, altová, tenorová, basová), 
příčná flétna, klarinet, hoboj, saxofon, trubka, pozoun, tenor, baryton, 
lesní roh 

Oddělení přípravného 
studia, hudebních nauk 
a pěveckých sborů 

Přípravné studium, přípravné studium pro děti předškolní 
Hudební nauka (1. – 5. ročník) 
Sborový zpěv, sólový zpěv 

 
Vyučované studijní zaměření ve výtvarném oboru: 
 
Výtvarná tvorba 
Ateliér Výtvarné tvorby tvoří základ studia výtvarného oboru a je zaměřený na všeobecné výtvarné 
vzdělání v kresbě, malbě a prostorové tvorbě. Žáci se věnují tradičním i moderním výtvarným 
technikám. Získávají znalosti z výtvarné teorie, dějin umění, technologie. Při malbě přijdou na chuť 
akrylu, tempeře, akvarelu, kvaši i olejomalbě. V kresbě si vyzkoušejí uhel, tuš, tužky i pastel. 
V prostorových realizacích a modelování se objevují tradiční i netradiční materiály.  
 
Keramika 
Těžiště výuky v ateliéru keramiky je v rukodělném zpracování keramické hlíny – tvarování, 
modelování, zdobení. Vyučovací předměty studijního zaměření Keramika jsou Volná a užitá 
keramika a Výtvarná kultura.  
 
Animace 
Tento nejmladší ateliér na naší škole vznikl v roce 2011 jako odpověď na stále se rozšiřující 
využívání nových médií ve výtvarném umění. Původní zaměření na animaci se brzy rozrostlo  
o další média, jako je film, video art a videomapping.  



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

7 
 

 
Soubory a orchestry ZUŠ  

 
Hudební obor 
 
 

Oddělení smyčcových  Smyčcový orchestr ZUŠ – p. uč. Helena Hrachová  
Smyčcový soubor – p. uč. Magdalena Kratochvílová 
 

nástrojů 
 
 

 
Oddělení strunných 
nástrojů a  

Kytarový kvartet – p. uč. Jan Horecký 
Šupitopresto – p. uč. Jiří Butor 
Soubor elektrických kytar BASKYBIC – p. uč. I. Trpík 
Guitar with benefit – p. uč. Robin Lefner 
Soubor bicích nástrojů „Drumatix“ – p. uč. M. Kratochvíl 
Soubor bicích nástrojů „Wee drummers“ – p. uč. Štěpán Marek 

bicích nástrojů 
 

Oddělení dechových 
nástrojů 

Dechový orchestr „JazzZUŠák“ – p. uč. J. Kužela 
Flétnový soubor – p. uč. Haikerová 

 
 
Oddělení pěvecké Přípravné pěvecké sbory Nožka a Stonožka – p. uč. E. Ježíková 

Pěvecký sbor miniDIZO – p. uč. E. Ježíková 
Koncertní sbor MIBIDIZO – p. uč. E. Ježíková 

Pobočky školy – Zašová Kapela MuzZa – p. uč. V. Jakešová 

 
 

 
Taneční obor: 
 
 

Literárně-dramatický obor:    
    

 
Spolupráce se školskými institucemi 
 

Janáčkova konzervatoř a gymnázium Ostrava, Církevní konzervatoř Opava, Církevní konzervatoř 
evangelické akademie Olomouc, Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, JAMU Brno, Konzervatoř 
Brno, ZUŠ Zlínského kraje, ZUŠ Znojmo, ZUŠ Josefa Potočára Čadca, Mateřské, základní a střední školy ve 
Valašském Meziříčí a okolí. 
 

Spolupráce s organizacemi 
 

Spolupracujícími organizacemi se ZUŠ Alfréda Radoka jsou město Valašské Meziříčí, Kulturní 
zařízení města Valašské Meziříčí, Muzeum regionu Valašsko, obec Zašová, Charita, Diakonie ČCE – 
hospic Citadela, Občanské sdružení TANEČNÍ CENTRUM ValMez z.s., Občanské sdružení cimbalistů 
ČR, Agentura NIPOS – ARTAMA Praha, Římskokatolická farnost ve Valašském Meziříčí, 
Českobratrská církev evangelická Valašské Meziříčí, Kino Svět Valašské Meziříčí, M-klub při 
Kulturním zařízení města Valašského Meziříčí, stipendijní program MenArt aj. 
 

Mladá scéna II 

Taneční skupina D-Company  
Taneční skupina Aneri 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

8 
 

Spolupráce s Nadačním fondem ZUŠ Alfréda Radoka 
  
Při ZUŠ je zřízen Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, který se školou dlouhodobě spolupracuje  
a snaží se získávat finanční prostředky k zajištění soutěží, koncertů, výstav a festivalů. Každoročně 
financuje žákovské permanentky Klubu přátel hudby, jež jsou hojně využívány, dále financuje 
zájezdy na představení do divadel.  
Správní rada Nadačního fondu ZUŠ Alfréda Radoka je informována vedením školy o připravovaných 
akcích a potřebách školy a schvaluje čerpání částek na jejich pokrytí. Bez náležité finanční podpory 
rodičů žáků školy formou příspěvků do nadačního fondu a bez získávání grantů a podpory 
z prostředků města, kraje a dalších donátorů by se akce nad rámec základní výuky nedaly 
uskutečňovat.  
 
Výňatek ze statutu Nadačního fondu ZUŠ Alfréda Radoka: 
Účel NF: Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka se zřizuje za účelem podpory a rozvoje umělecké 
a tvůrčí činnosti žáků a pedagogů Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
v rámci školy i mimo ni. 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

9 
 

 
Projekt: OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ 
Šablony I - ZUŠ Valašské Meziříčí – Profesní rozvoj pedagogů Reg.č.projektu: 
CZ.02.02.02/00/22_002/0001108 

Projekt započal v ZUŠ Alfréda Radoka v srpnu 2022.  

Cílem OP JAK je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a 
dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce, která povede 
k růstu konkurenceschopnosti České republiky a zlepšení životních podmínek jejích obyvatel. 

Jan Amos Komenský patří k největším pansofistům a filozofům Evropy. Zdůrazňoval, že vzdělávání 
je nikdy nekončící proces a že je třeba se mu celoživotně věnovat. Operační program Jan Amos 
Komenský (OP JAK) z tohoto předpokladu vychází a klade důraz na nezbytnost nabytí kompetencí k 
celoživotnímu vzdělávání, díky kterým člověk dosáhne maximalizace svého potenciálu a 
dlouhodobé uplatnitelnosti ve společnosti. Komenského myšlenky jsou o to naléhavější, o co 
rychleji se svět mění. Doba, v níž žijeme, je stále komplexnější a klade na nás nové nároky 
související s nastoupivším obdobím digitalizace, robotizace, klimatických a společenských změn. 
Jsme jejich součástí a hledáme východiska nejen pro jednotlivce, ale i pro společnost a lidstvo. 

Struktura OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů Evropské unie v 
programovém období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích operačních programů v gesci 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. V případě hraničních oblastí a možných synergií vede 
MŠMT průběžnou diskusi se všemi relevantními aktéry (zejména Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo pro místní rozvoj). Základním východiskem pro 
vyjednávání je nastavení hraničních oblastí v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

Cíl výzvy:  

Přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a 
účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 
inovativních metod výuky. 

Účel výzvy:  

Účelem dotace je „zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání“ (specifický cíl 2.2) a 
„zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 
vzdělávací mobility znevýhodněných skupin“ (specifický cíl 2.3). 

 

Projekt: Veřejná sbírka PIANA DO ŠKOL 
 
Na podzim roku 2022 byla Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
vybrána mezi 12 základních uměleckých škol z celkem 44 uchazečů do projektu Piana do 
škol, který organizuje nadace Karel Komárek Family Foundation ve spolupráci s předním 
českým výrobcem pian a pianin Petrof. 

Cílem celého projektu je omladit nástrojový fond na ZUŠkách a celý funguje formou fundraisingu. 
Školy si tedy finance na piano nebo pianino musí sehnat samy formou sponzoringu nebo finančními 
dary. Nadace Karel Komárek Family Foundation poté každou darovanou částku zdvojnásobí a firma 
Petrof poskytuje slevu pohybující se od 50.000 Kč.  

Základní umělecké škole Alfréda Radoka Valašské Meziříčí se podařilo na jaře 2023 požadovanou 
částku 124.500 korun vybrat. Nové pianino Petrof P125 M1 v hodnotě 299.000 Kč, o které ZUŠ 
v projektu žádala, získala pobočka ZUŠ Alfréda Radoka v obci Vidče.  



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

10 
 

 

4. Údaje o pracovnících školy 
 

Přehled pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

Pracovníci 
k datu 30. 6. 2023 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 47                36,850 
Externí pracovníci                   8 1,6522 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2023 

Ped. pracovníci 
poř.číslo,   os.č. 

Pracovní zařazení, 
funkce Úvazek 

Kvalifikace 
(stupeň vzdělání, obor, aprobace, 

DPS) 

Roků ped. 
praxe 

1 3714 učitel 0,6087 8 hudební ano  6 
 2ID 3716 učitel  0,8261 7 hudební ano  19 

3 7716 zástupce ředitele 1 6 taneční ano  3 
4 8210 učitel 0,7826 7 hudební ano  15 

5D 13504 učitel 1 7 hudební ano  54 
6 14948 učitel 0,7609 7 hudební ano  19 
7 20763 učitel 0,9524 8 výtvarný ano  28 
8 20767 učitel 1 8 hudební ano  5 
9 24120 učitel  0,5714 8 výtvarný ano  10 

10 31960 učitel 0,6087 7 hudební ano  10 
11 42112 učitel 0,9048 7 výtvarný ano  14 
12 42134 učitel 0,3913 8 hudební ano  5 
13 42135 učitel 1 6 hudební ano  14 

14D 42137 učitel 1 7 hudební ano  37 
15 42138 učitel 0,7391 7 hudební ano  29 
16 42143 učitel 0,2857 8 hudební ano  14 

17D 42828 učitel 0,1429 7 LDO ano  31 
18 42890 učitel 1 8 hudební ano  15 
19 43000 učitel 1 8 hudební ano  26 
20 43015 učitel 1 2 hudební ano  2 
21 49248 učitel 1 7 hudební ano  6 
22 49251 učitel 0,7826 8 hudební ano  22 

23D 51135 učitel 0,6522 7 hudební ano  31 
24D 51245 učitel 0,4565 7 hudební ano  31 
25 57100 učitel 0,6087 7 hudební ano  13 
26 57323 učitel 1 7 hudební ano  37 
27 61180 učitel 0,4348 8 hudební ano  16 
28 61332 učitel 0,2857 6 výtvar. ano  30 
29 61504 učitel 0,8696 8 hudební ano  25 

30D 61910 učitel 0,3810 8 LDO ano  37 
31 61921 učitel 0,5652 8 hudební ano  5 
32 64900 zástupce stat. orgánu 1 8 hudební ano  10 
33 76369 učitel 1 8 hudební ano  25 

34D 78417 učitel 1 7 hudební ano  41 
35 78420 učitel 1 6 taneční ano  24 
36 81954 zástupce ředitele  1 8 hudební ano  32 
37 82339 učitel 0,6739 7 hudební ano  5 
38 83100 učitel 0,6522 8 hudební ano  28 

      39 89000 učitel 1 8 hudební ano  13 
40 89005 učitel 1 8 hudební ano  17 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

11 
 

41 89800 učitel 1 8 hudební ano  15 
42 90010 učitel 1 7 taneční ano  14 

      43D 90106 učitel 0,7826 7 hudební ano  35 
44 95700 učitel 1 8 výtvarný ano  32 

45D 96000 učitel 0,6087 8 hudební ano  31 
46 96532 učitel 1 8 hudební ano  38 
47 96800 učitel 0,5217 7 hudební ano  16 

         
         

Externí          
1E  14970 učitel 0,2609  hudební ano studující  
2E 31991 učitel 0,1304  hudební ano studující  
3E 32082 učitel 0,1739  hudební ano   
4E 64906 učitel 0,4348  hudební ano  29 

5ED 78304 učitel 0,1739  hudební ano  51 
6E 88084 učitel 0,0435  hudební ano   
7E 89450 učitel 0,1739  hudební ano  11 
8E 96290 učitel 0,2609  hudební ano  36 

 
Vysvětlivky k tabulce: 
U pedagogů důchodového věku je značeno vedle pořadového čísla D, u externích pracovníků E. 
 

Stupeň vzdělání Dosažené vzdělání 
2 Základní vzdělání 
3 SOU 
6 Úplné střední vzdělání 
7 Vyšší odborné 
8 Vysokoškolské 

 
Pedagogický sbor je věkově pestrý, s různými délkami odborné praxe i různou mírou úvazků.  Velké 
množství učitelů hraje ve filharmoniích, orchestrech a hudebních seskupeních různého zaměření – 
od souborů staré hudby až po současnou experimentální scénu. Mezi pedagogy je řada učitelů 
aktivně zapojených do metodické práce v rámci okresních i krajských uměleckých rad.  
Vysokou uměleckou kvalitu pedagogů dokazuje zájem odborné veřejnosti o jejich účast    v porotách 
různých soutěží a přehlídek.  
 
Pedagogický sbor je stabilizovaný a přirozenou cestou se obměňující s naprostou převahou 
odborně kvalifikovaných vyučujících. Tato skutečnost se spolu s faktem, že několik učitelů dále 
studuje nebo si prohlubuje kvalifikaci, příznivě projevuje v průběhu i ve výsledcích vzdělávání. 
V rámci nutné obměny pracovníků jsou uchazeči o pedagogické působení ve škole vybíráni velmi 
pečlivě. Škola aplikuje marketingové principy v personalistice od okamžiku náboru zaměstnanců až 
po jejich propouštění. Snaží se zaujmout, usiluje o pozornost talentovaných uchazečů na trhu práce 
a buduje stabilitu a loajalitu svých zaměstnanců.  
Úkolem personálního marketingu školy je systematické budování dobrého jména organizace. 
Promyšlený a dlouhodobě aplikovaný přístup zajišťuje škole dostatečné množství vhodných a 
motivovaných zaměstnanců.   
Klíčovým faktorem při výběru nových pracovníků je zejména splnění požadovaného vzdělání. 
 
Nepedagogičtí pracovníci k 30. 6. 2023 

Pracovníci 
Nepedagogičtí pracovníci: 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní  4               3,80 
Externí 4 1,27 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

12 
 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2023 
 

Ostatní 
pracovníci 

- pořadové číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Stupeň vzdělání, 
obor 

1 ekonom 1 8 
2 účetní 1 6 
3 administrativní pracovník 0,80 6 
4 pracovník vztahů k veřejnosti 1 6 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy k 30.6.2023 
 

Název semináře Pořadatel Účastníků Náklady 
 v Kč 

Obor 

Seminář – Hlasová výchova ve sboru 
 

NIPOS Praha 1 700 HO 

Kurz – Repertoár, který baví 
 

Martina Komínková, 
Vranov 1 1490 HO 

Seminář AVP pro pedagogy – 
Inovace ve výtvarné výchově VI 

Asociace výtvarných 
pedagogů, z.s., Liberec 

1 1700  VO 

Webinář – Hodnocení umělecké 
interpretace a tvorby 

Umělecká rada ZUŠ ČR, 
spolek, Praha 1 

1             300 HO 

Využití nových metod a forem ve 
výuce hry na akordeon na ZUŠ 

NIDV PRAHA 1 2 3600 HO 

Metodika hry na klarinet a saxofon 
na ZUŠ 

Konzervatoř Brno 1 4900 HO 

Kolokvium ředitelů ZUŠ 
Národní pedagogický 
institut ČR, Praha 1 3 7500  

Školení – Efektivní komunikace 
s rodiči i kolegy, Obtížné situace 
v komunikaci s rodiči a vedení 
třídních schůzek 

Positive s.r.o., Praha 30 48400 
všech

ny 

Jazykový výuka 
Kiaora – jazykové 
centrum s.r.o., Rožnov p. 
Radhoštěm 

16 180000 všech
ny 

Využití nových metod a forem ve 
výuce tanečního oboru na ZUŠ 

NIDV PRAHA 1 2 5 000 TO 

Školení  - BOZP a PO  Einšpigl J., Val. Meziříčí 55 2 000 
všech

ny 
Využití nových metod a forem ve 
výuce tanečního oboru na ZUŠ NIDV Praha 1 1 1250 TO 

Tvůrčí přístup v klavírní pedagogice Konzervatoř Brno 1 3000 HO 
Festival klavírní instruktivní 
literatury Gradus ad Parnassum 

Ostravská univerzita, 
Fakulta umění 3 900 HO 

Ostravská setkání u klavíru – 
metodika výuky hry na klavír na 
ZUŠ 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě 

1 800 HO 

Tréninkový program – Myslete 
mimo zajeté koleje 

Positive s.r.o., Praha 42 60500 všech
ny 

Metodika hry na klarinet a saxofon Konzervatoř Brno 1 1100 HO 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

13 
 

na ZUŠ 
Seminář – Kreativní výuka 
s využitím loopstation Ing. Jitka Konečná Ph.D. 1 590 HO 

Využití nových metod a forem ve 
výuce dechových nástrojů na ZUŠ 

NIDV, Praha 1 1200 HO 

Využití nových metod a forem ve 
výuce klávesových nástrojů na ZUŠ 

NIDV, Praha 3 3600 HO 

Využití vlastních hudebních aranží 
ve výuce Portedo, o.p.s. Praha 1 1700 HO 

Seminář – Kytara v rámci X.ročníku 
vzdělávacího programu  

Konzervatoř Evangelické 
akademie 

1 1000 HO 

Seminář – Veselé Velikonoce – 
Pohybové hry s hudbou 

Mgr. Jaroslav Jenček 6 3050 TO,HO 

Seminář – Pro odborné porotce 
krajských přehlídek scénického 
tance 

NIPOS Praha 1 500 TO 

Využití nových metod a forem výuky 
hudební nauky na ZUŠ Portedo o.p.s., Praha 1 900 HO 

Využití nových metod a forem ve 
výuce smyčcových nástrojů na ZUŠ 

NIDV, Praha 1 1200 HO 

Metodika hry na klarinet a saxofon 
na ZUŠ Konzervatoř Brno 1 1100 HO 

Improvizace a hudební jazyk – práce 
s motivem 

Vít Rokyta 17 29400 HO 

Seminář pro pedagogy ZUŠ – 
Základy hry na zobcovou flétnu 

Martina Komínková 9 14155 HO 

Klavírní atletika a zlozvyky pianistů 
Akademie uměleckých 
talentů, z.ú. 1 490 HO 

Seminář – Loutky? Ano loutky! Spolek pro vydávání 
časopisu Loutkář 

1 1700 LDO 

Využití vlastních hudebních aranží 
ve výuce  

Portedo,o.p.s., Praha 9 15750 HO 

Semináře v rámci mezinárodního 
Kytarového festivalu Mikulov 

Kytarový festival Mikulov, 
z.s. 1 7300 HO 

Kurz dirigování Portedo o.p.s. 1 1500 HO 
Webinář – Hodnocení umělecké 
interpretace a tvorby 

Umělecká rada ZUŠ ČR, 
spolek 1 800 HO 

Seminář – Komunikace ve sborovně Mgr. Karel Opravil 51 28000 všech
ny 

Kurz - Odlívání drobných objektů 
z včelího vosku 

Portedo,o.p.s., Praha 3 8100 VO 

Kurz kreativity a improvizace Portedo, o.p.s., Praha 1 1600 HO 

CELKEM  274      446.775  
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

14 
 

 
Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2023 
 

Název semináře Pořadatel Účastníků Náklady Kč Obor 

Seminář – Setkání ekonomů a 
účetních vybraných účetních 
jednotek 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 

1 1800  ekon. 

Majetek, jeho inventarizace a účetní 
závěrka u vybraných účet.jednotek 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil  

1 1360 ekon. 

Školení - Registr smluv – aktuální 
vývojové tendence 

Aliaves & Co., a.s. 1 3617,90 ekon. 

Seminář – Veřejné zakázky malého 
rozsahu Mgr. Pavel Filipčík 1 1700 ekon. 

CELKEM  4 8477,90  

 
  Škola vytváří potřebné podmínky pro další vzdělávání pedagogických i dalších   
  pracovníků.  
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

15 
 

 

5. Výsledky soutěží ve školním roce 2022/2023 
a) Soutěže žáků ZUŠ vyhlašovaných MŠMT 

 

OKRESNÍ KOLO – KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ (23. 2. 2023)  

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 1.1.1 Soubory dřevěných dechových nástrojů – II. kategorie (do 13 let, 
4–8 minut) 

1 
Flétnové duo (Lucie 
Knápková, Barbora 

Zavičáková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Pivovarčíková 

Markéta) 
21 1.P 

 
Postupy do krajského kola (P) – 1 soutěžící 
 

 Flétnové duo – Lucie Knápková, Barbora Zavičáková (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 

 (Celkový počet účastníku - 22 soutěžících) 
 
 
OKRESNÍ KOLO - HRA NA AKORDEON (28. 2. 2023) 
 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 3.1. Akordeon sólo – 0. kategorie (do 9 let, 2–4 minut) 

1 Eliáš Dřímal ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Vavřík Roman) 

21,20 1.P 

 
Postupy do krajského kola (P) - 1 soutěžící 
 

 Eliáš Dřímal (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 

(Celkový počet účastníku - 5 soutěžících) 
 

OKRESNÍ KOLO– KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ (7. 3. 2023)  

 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 4.1 Smyčcová dua – II. kategorie (do 11 let, 4–7 minut) 

1 Duo (Lucie Popová, ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 22 1.P 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

16 
 

Markéta Popová) Meziříčí (Mikulcová Zoja) 

 
Postupy do krajského kola (P) - 1 soutěžící 
 

 Duo - Lucie Popová, Markéta Popová (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 

(Celkový počet účastníku - 2 soutěžící) 
 

 

KRAJSKÉ KOLO – HRA NA AKORDEON (30.3. 2023)  

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 3.1. Akordeon sólo – 0. kategorie (do 9 let, 2–4 minut) 

1 Eliáš Dřímal 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Vavřík Roman) 23.50 1.*P 

 
Postupy do ústředního kola (P) - 1 soutěžící 
 

 Eliáš Dřímal (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 

(Celkový počet účastníku - 26 soutěžících) 
 

 
Zvláštní ceny (*) 
 

 Cena za vynikající interpretační výkon – Dřímal Eliáš (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

 

KRAJSKÉ KOLO – KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ (30.3. 2023)  

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 4.1 Smyčcová dua – II. kategorie (do 11 let, 4–7 minut) 

1 Duo (Lucie Popová, 
Markéta Popová) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Mikulcová Zoja) 

17.40 3. 

 
(Celkový počet účastníku - 17 soutěžících) 
 
 
KRAJSKÉ KOLO – SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA VE SBOROVÉM ZPĚVU (25. 3. 2023) 
 
 

Č. Název souboru (soutěžící) ZUŠ (pedagog, korepetitor) Pásmo 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

17 
 

Č. Název souboru (soutěžící) ZUŠ (pedagog, korepetitor) Pásmo 

 

Kategorie: 2.2 Velké sbory – od 22 členů – I. kategorie (do 12 let, 6–8 minut) 

1 MINIDIZO (41 žáků) ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Ježíková Eva) 

Z 

Kategorie: 2.2 Velké sbory – od 22 členů – II. kategorie (do 16 let, 8–10 minut) 

1 MIBIDIZO (49 žáků) 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Ježíková, Krajsová, 

korep. Baslová, Jelínková) 
Z 

 
 
(Celkový počet účastníku - 14 soutěžících) 
 
 
 
KRAJSKÉ KOLO – SKLADATELSKÁ SOUTĚŽ (20. 2. 2023) 
 
 

Č. Název souboru (soutěžící) ZUŠ (pedagog, korepetitor) Pásmo 

 

Kategorie: II. kategorie (do 11 let) 

1 Dominika Cíchová ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Šoborová Lenka) 

ZP 

Kategorie: III. kategorie (do 14 let) 

1 Šárka Zákravská 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Šoborová Lenka) S 

 
Postupy do ústředního kola (P) - 1 soutěžící 
 

 Dominika Cíchová (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 

(Celkový počet účastníku - 9 soutěžících) 
 
 

ÚSTŘEDNÍ KOLO – HRA NA AKORDEON (12. 5. - 14. 5.  2023)  

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 3.1. Akordeon sólo – 0. kategorie (do 9 let, 2–4 minut) 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

18 
 

1 Eliáš Dřímal 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Vavřík Roman) 18.40 2. 

 
 
(Celkový počet účastníku - 96 soutěžících) 
 
 
 
ÚSTŘEDNÍ KOLO – SKLADATELSKÁ SOUTĚŽ (22.6.-23.6.2023) 
 

Č. Název souboru (soutěžící) ZUŠ (pedagog, korepetitor) Pásmo 

 

Kategorie: II. kategorie (do 11 let) 

1 Dominika Cíchová 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Šoborová Lenka) 
Z* 

 
Zvláštní ceny (*) 
 

 Absolutní vítěz II.kategorie – Cíchová Dominika (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 
(Celkový počet účastníku - 21 soutěžících) 
 
 

b) Ostatní soutěže roku 2022/2023 
 
CDO-CZECH DANCE ORGANIZATION - REGIONÁLNÍ KOLO (OLOMOUCKÝ A ZLÍNSKÝ KRAJ) 
26.03.2023 
 
Kategorie Hobby art - MINI: choreografie CURED BY LOVE (Denisa Varga Vašíčková) 
4. MÍSTO s postupem 
 
Kategorie Art Show – 2. liga - DĚTI: choreografie UNEXPLORED (Denisa Varga Vašíčková) 
BRONZ s postupem 
 
Kategorie CONTEMPORARY - EXTRALIGA - JUNIOŘI: choreografie FEMINITY (Denisa Varga 
Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie Art Show - 2. liga - DOSPĚLÍ: choreografie STANDOUT (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie Art Dance - EXTRALIGA - Malé formace - DOSPĚLÍ: choreografie Now & Then (Denisa 
Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE ZLÍN 2023 V ZAŠOVÉ 5.4. 
2023 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

19 
 

 
 Nepostupová část soutěže 
 

 1.-2. ročník  I. st. Kategorie D1 - Lichožrouti (Brachánková Kristýna) 
stříbrné pásmo  

 3.-4. ročník I. st. Kategorie D2 - O jeziňkách a Smolíčkovi (Denisa Varga Vašíčková) 
zlaté pásmo 

 7. ročník I. st. Kategorie D3 - Obě strany mince (Denisa Varga Vašíčková) bronzové pásmo 
 7. ročník I. st. Kategorie D3 - Tady a teď (Lukáš Frydrych - vlastní práce žáka) stříbrné 

pásmo 
 Choreografie Ovečkový (Irena Stolářová) 

zlaté pásmo 
 
Postupová část soutěže 
 
2x nominace do 39. Celostátní přehlídky v Kutné Hoře 18.5 - 21.5. 2023 
 

 Choreografie MY (Irena Stolářová) 
 Choreografie NA VÁNOCE! (Irena Stolářová) 

 
Zvláštní ocenění 
 

 Za výběr námětu, jevištní zpracování a naplněnou interpretaci - choreografie MY (Irena 
Stolářová) 

 Za přínosnou stylizaci lidového námětu, vyváženost všech uměleckých složek a naplněnou 
interpretaci – choreografie NA VÁNOCE! (Irena Stolářová) 

 Za citlivé jevištní zpracování námětu a jeho interpretaci – choreografie NEKONEČNÝ 
PŘÍBĚH (Irena Stolářová) 

 Za pohybovou svěžest a hravost – choreografie KDO JE VĚTŠÍ OPIČÁK? (Irena Stolářová) 
 

TSR- TANEČNÍ SKUPINA ROKU 2023 ZLÍN 8.4. 2023 
 
Kategorie Baby – Základní liga – Show Art: choreografie CURED BY LOVE (Denisa Varga Vašíčková) 
STŘÍBRO s postupem 
 
Kategorie DĚTI – Základní liga – Show Art: choreografie UNEXPLORED (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
Kategorie JUNIOŘI– Profi show – Dance Art: choreografie FEMINITY (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Základní liga – Show Art: choreografie STANDOUT (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Profi show – Dance Art: choreografie Now & Then (Denisa Varga Vašíčková) 
STŘÍBRO s postupem 
 
CDT-CZECH DANCE TOUR 15.4. 2023 BRNO 
 
Kategorie DĚTI HOBBY – ART DANCE: choreografie Not about Angels (Denisa Varga Vašíčková) 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

20 
 

STŘÍBRO s postupem 
 
Kategorie JUNIOŘI BASIC-ART DANCE: choreografie Standout (Denisa Varga Vašíčková) ZLATO 
s postupem 
 
Kategorie JUNIOŘI HOBBY – ART DANCE: choreografie Obě strany mince (Denisa Varga 
Vašíčková) 
ZLATO s postupem  
 
Kategorie JUNIOŘI PROFI – ART DANCE: choreografie Feminity (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie HLAVNÍ BASIC – ART DANCE-malé skupiny: choregrafie Now & Then (Denisa Varga 
Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
CDO-CZECH DANCE ORGANIZATION – ZEMSKÉ KOLO MORAVA V OPAVĚ 30.04.2023 
 
Kategorie Art Show – 2. liga - DĚTI: choreografie UNEXPLORED (Denisa Varga Vašíčková) 
5. místo s postupem 
 
Kategorie CONTEMPORARY - EXTRALIGA - JUNIOŘI: choreografie FEMINITY (Denisa Varga 
Vašíčková) 
STŘÍBRO s postupem 
 
Kategorie Art Show - 2. liga - DOSPĚLÍ: choreografie STANDOUT (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie Art Dance - EXTRALIGA - Malé formace - DOSPĚLÍ: choreografie Now & Then (Denisa 
Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
HOT DANCE 1.5. 2023 ZUBŘÍ 
 
Kategorie MINIDĚTI – Art choreografie – ZÁJMOVÁ: choreografie CURED BY LOVE (Denisa Varga 
Vašíčková) 
ZLATO 
 
Kategorie DĚTI – Art choreografie – LIGOVÁ: choreografie UNEXPLORED (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO 
 
Kategorie DĚTI – Art choreografie – ZÁJMOVÁ: choreografie Lichožrouti (Kristýna Brachánková) 
BRONZ 
 
Kategorie DĚTI – Art choreografie – ZÁJMOVÁ: choreografie Not about Angels (Denisa Varga 
Vašíčková, Kristýna Brachánková) 
ZLATO 
 
Kategorie JUNIOŘI – Art choreografie – ZÁJMOVÁ: choreografie Obě strany mince (Denisa Varga 
Vašíčková, Kristýna Brachánková) 
ZLATO 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

21 
 

Kategorie JUNIOŘI – Art choreografie – LIGOVÁ: choreografie FEMINITY (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO 
 
Kategorie MLÁDEŽ – Art choreografie – ZÁJMOVÁ choreografie Standout (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO 
 
TSR- TANEČNÍ SKUPINA ROKU 2023 ZLÍN – MISTROVSTVÍ MORAVY 6.5.-7.5. 2023 
 
Kategorie Baby – Základní liga – Show Art: choreografie CURED BY LOVE (Denisa Varga Vašíčková) 
STŘÍBRO s postupem 
 
Kategorie DĚTI – Základní liga – Show Art: choreografie UNEXPLORED (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie JUNIOŘI– Profi show – Dance Art: choreografie FEMINITY (Denisa Varga Vašíčková) 
STŘÍBRO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Základní liga – Show Art: choreografie STANDOUT (Denisa Varga Vašíčková) 
ZLATO s postupem 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Profi show – Dance Art: choreografie Now & Then (Denisa Varga Vašíčková) 
STŘÍBRO s postupem 
 
CDO-CZECH DANCE ORGANIZATION – MČR PRAHA 26.05.2023 
 
Kategorie CONTEMPORARY - EXTRALIGA - JUNIOŘI: choreografie FEMINITY (Denisa Varga 
Vašíčková) 
10. MÍSTO 
 
Kategorie Art Show - 2. liga - DOSPĚLÍ: choreografie STANDOUT (Denisa Varga Vašíčková) 
VÍCEMISTŘI 
 
Kategorie Art Dance - EXTRALIGA - Malé formace - DOSPĚLÍ: choreografie Now & Then (Denisa 
Varga Vašíčková) 
4. MÍSTO 
 
TSR- TANEČNÍ SKUPINA ROKU 2023 PRAHA – MISTROVSTVÍ ČR 2.6.-4.6. 2023 
 
Kategorie DĚTI – Základní liga – Show Art: choreografie UNEXPLORED (Denisa Varga Vašíčková) 
VÍCEMISTŘI 
 
Kategorie JUNIOŘI– Profi show – Dance Art: choreografie FEMINITY (Denisa Varga Vašíčková) 
6. místo 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Základní liga – Show Art: choreografie STANDOUT (Denisa Varga Vašíčková) 
6. místo 
 
Kategorie DOSPĚLÍ – Profi show – Dance Art: choreografie Now & Then (Denisa Varga Vašíčková) 
7. místo 
 
V. ročník Celostátní kolo OBJEKTIV 2022 v Ostravě 
 
Kategorie řemeslná tvorba – jednotlivec 13-16 let  



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

22 
 

žák Radim Pospíšil (pedagog Leszek Wojaczek) 
1. místo 
 
Hnutí Brontosaurus – výtvarná, fotografická a literární soutěž „Máme rádi přírodu 2022“ 
v Brně 28.1. 2023 
 
Kategorie výtvarná, žáci 4.-6. třída ZŠ 
žákyně Veronika Pospíšilová (pedagog Leszek Wojaczek) 
1. místo 
 
21. ročník mezinárodní interpretační soutěže PRO BOHEMIA v Ostravě 30.3. – 2.4. 2023 
 
0. kategorie oboru hra na klavír  
žákyně Alexandra Matušíková (pedagog Josef Kratochvíl) 
2. cena 
 
6. ročník soutěžní klavírní přehlídky PIANOFORTE PER TUTTI aneb klavír pro všechny 20.-
21. 4. 2023 
 
9. kategorie ve hře na klavír  
žákyně Barbora Machová (pedagog Petr Bazala) 
Zlaté pásmo 
 
4. kategorie ve hře na klavír  - čtyřruční hra 
žákyně Anna Hlaváčová a Helena Hlaváčová (pedagog Petr Bazala) 
Stříbrné pásmo 
 
Celostátní přehlídka MLÁDÍ A BOHUSLAV MARTINŮ 2023 v Poličce 25.-27.4. 2023 
 
kategorie 9-10 let hra na housle  
žákyně Anna Bothová (pedagog Magdaléna Kratochvílová) 
Bronzové pásmo 
 
kategorie 7-8 let hra na klavír 
žákyně Alexandra Matušíková (pedagog Josef Kratochvíl) 
Stříbrné pásmo 
 
kategorie 7-8 let hra na klavír 
žákyně Isabela Matušíková (pedagog Josef Kratochvíl) 
Stříbrné pásmo 
 
12. ročník soutěže MLADÍ PIANISTÉ HRAJÍ NA KLAVÍR STEINWAY & SONS 20.-21. 5. 2023 
 
kategorie I. 
žákyně Alexandra Matušíková (pedagog Josef Kratochvíl) 
2. cena 
 
kategorie II. 
žákyně Isabela Matušíková (pedagog Josef Kratochvíl) 
2. cena 
 
20. mezinárodní soutěž MUSIK TALENTE 2023 - 22./23.4. 2023 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

23 
 

 
kategorie IV. Hra na klavír 
žák Marek Šnajdr (pedagog Lenka Šoborová) 
3. cena (88 bodů) 
 
32. krajská přehlídka školních pěveckých sborů v Kroměříži 22.4. 2023 
 
kategorie II. B 
MIBIDIZO (pedagog Eva Ježíková) 
Zlaté pásmo s postupem do celostátního kola 
 
Cena poroty za interpretaci lidové písně v úpravě M. Jašurdové „Tancovala a neznala“ - DPS 
MIBIDIZO (pedagog Eva Ježíková) 
 
32. celostátní přehlídka školních pěveckých sborů v Holešově 26.5. 2023 
 
kategorie II. B 
MIBIDIZO (pedagog Eva Ježíková) 
Zlaté pásmo  



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

24 
 

 

6. Údaje o významných aktivitách a prezentaci školy na 
veřejnosti ve školním roce 2022/ 2023 

 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí ve školním roce 2022/2023 organizovala, podílela se nebo  
se její žáci účastnili těchto přehlídek, koncertů, festivalů a dalších kulturních aktivit: 

 Festival PODZIMNÍ VARHANY 2022 
 Soutěžní přehlídka animovaných filmů Oskárek 2022 
 MIKULÁŠENÍ 2022 
 SPORTUJ 2022 (Taneční obor) 
 Světlo ValMez 2022 (VO, HO, TO) 
 Zažít ValMez jinak 2022 (VO, TO, LDO, HO) 
 Vydavatelská činnost – noty s názvem „VODA“ (Daniel Poledňák) 
 Okresní a Krajské kolo MŠMT – Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 
 Chaverut Přátelství s Janem Krausem – hudební vystoupení žáků školy v rámci besedy 
 Muzejní noc ve Valašském Meziříčí (HO, VO, TO) 
 Květinová slavnost v Lešné (HO, TO) 
 WOLKRŮV PROSTĚJOV 2023 
 Mezinárodní festival cimbálu 2023 
 Den dětí v zámeckém parku (TO, VO) 
 Výchovné koncerty pro ZŠ a MŠ v KZ (HO, TO) 
 Hudební program pro děti z MŠ „Hudba hravě“ (HO) 
 Koncert pod okny „JazzZUŠák“ 
 Výtvarná výstava 2023 s názvem HODY 
 Návštěvy koncertů koncertního předplatného KZ města Valašské Meziříčí 
 Koncerty na pobočkách školy 
 Třídní koncerty, velikonoční a vánoční koncerty, absolventské koncerty, koncerty pedagogů, 

vystoupení na akcích města 
 ART 22, ART 23 (Taneční obor) 
 Vystoupení LDO – divadelní představení „Stařec a dítě“, hra „Bludiště Jana Nivnického“ 
 Soutěže, přehlídky, festivaly 
 ZUŠ OPEN 2023 (BIG BANG ZUŠ ZNOJMO, DRUMATIX a JAZZUŠÁK) – Klášter v Louce 
 Festival ZUŠ ALFRÉDA RADOKA 2023 

 
Bližší popis vybraných významných událostí školy: 
  

SOUSTŘEDĚNÍ DECHOVÉHO ORCHESTRU JAZZUŠÁK A PEDAGOGŮ DECHOVÝCH 
NÁSTROJŮ - TRUMPETCAMP (srpen 2022, Valašská Bystřice) 
 
Tradiční několikadenní soustředění trubkové sekce dechového orchestru JazzZUŠák se uskutečnilo 
na konci srpna jakožto příprava na soutěže a veřejné koncerty. Žáci se pod vedením učitelů 
(J.Kužela, A.Kučera, V. Stodůlka) seznámili s novinkami v oblasti hry, techniky a dalšími aspekty hry 
na trubku. Velký důraz byl kladen na naučení správného držení těla v průběhu hry a zlepšení 
techniky dýchaní a nátisku jednotlivých hráčů. Workshop byl také zaměřen na studium nového 
repertoáru pro dechový orchestr. Dětský dechový orchestr JazzZUŠák pod vedením Jaromíra Kužely 
vystupuje na mnoha benefičních a veřejných akcích v rámci města a okolí a úspěšně reprezentuje 
školu a město Valašské Meziřičí. JazzZUŠák se pravidelně zúčastňuje soutěží vyhlášených 
Ministerstvem školství s krásnými výsledky. Projekt byl pro žáky školy v umělecké rovině velkým 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

25 
 

přínosem. ZUŠ Alfréda Radoka se výrazně zapisuje jako poskytovatel uměleckého vzdělávání a 
organizátor významných kulturních akcí ve městě a podporuje tak kulturní tradici města. 
JazzZUŠák se pravidelně účastní řady přehlídek a významných událostí čímž reprezentuje školu i 
město.  
 

 

MOVE FEST VALMEZ (16. - 17. 9. 2022, Valašské Meziříčí) 
 
V září 2022 spolupracovala ZUŠ Alfréda Radoka 
s Tanečním centrem ValMez z.s. na organizaci 
pohybového festivalu Move fest Valmez. Festival 
má za cíl posílit valašskomeziříčskou scénu 
současného tance, pohybového divadla a nového 
cirkusu. 
Třetí ročník MOVE Festu se uskutečnil 16. a 17. 
září v Tanečním centru a nabídl divákům tři 
pohybová představení reprezentující současnou 
českou scénu performativního umění.  
V pátek 16. září festival na jevišti Tanečního centra 
zahájila sama zakladatelka MOVE Festu Jana 
Ryšlavá se svým tanečním partnerem Jindřichem 
Panským - členem populárního novocirkusového 
Losers Cirque Company. Jejich duet Carpe(t) diem 
je nejen líbeznou podívanou pro oči, ale také 
ztělesněním lidské snahy o „carpe diem“ na hraně 
každodenní všednosti.  
První festivalový den zakončila dechberoucí 
akrobatická show Martiny Illichové (taktéž z 
Losers Cirque company) a Lukáše Macháčka 
Celestial noise. Tato pohybová performance pro dva 
akrobaty se spoustou odvahy nabídla divákům 
podívanou v podobě párové akrobacie na unikátním dvojitém závěsném kruhu a mnoho dalšího. 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

26 
 

O program festivalové soboty se postaralo taneční uskupení ME-SA a jejich „autentické nebo 
atletické dílo“ Momentum, nebo-li utkání dvou umělkyň a dvou odlišných divadelních jazyků. 
Performerka Martina Hajdyla Lacová a autorka scénografie Zuzana Sceranková v této inscenaci 
konfrontují dynamický tanec a statickou sochu, a divák se tak stává svědkem jedinečného momentu 
úplného soustředění, nejvyšší koncentrace fyzických i mentálních sil, momentu kumulace energie. 
Celý tento program byl doplněný workshopem pro žáky ZUŠ Alfréda Radoka, Tanečního centra 
ValMez z.s. a veřejnost na AcroPartnering vedený Janou Ryšlavou a Jindřichem Pánským. Festival se 
shledal s pozitivními ohlasy a plánuje se navázání a organizace festivalu v dalších letech. 
 
Program festivalu: 
 
PÁTEK 16. 9. | 19:30 | CARPE(T) DIEM a CELESTIAL NOISE | Taneční centrum ValMez 
Jana Ryšlavá, Jindřich Panský, Marcela Kučová a Martina Illichová s Lukášem Macháčkem 
 
SOBOTA 17. 9. | 9:00-11:00 | WORKSHOP- AcroPartnering | Taneční centrum ValMez 
Jana Ryšlavá, Jindřich Pánský 
 
SOBOTA 17. 9. | 19:30 | MOMENTUM | Taneční centrum ValMez 
Martina Hajdyla Lacová, Zuzana Sceranková 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

27 
 

 
PODZIMNÍ VARHANY 2022 (27. 9., 28. 9., 9. 10., 18. 10., 8. 11. Valašské Meziříčí 
a Rožnov pod Radhoštěm) 

Tradiční mezinárodní festival Podzimní 
varhany opět rozezněl klenby nejen 
valašskomeziříčského farního kostela 
Nanebevzetí Panny Marie. 
Špičková varhanní hudba byla uvedena 
mezinárodními umělci v rámci série několika 
koncertů, kterou odstartoval v úterý 27. září 
2022 německý virtuóz a profesor Martin 
Schmeding.  
V rámci festivalu se mohli posluchači těšit 
nejen ze sólových varhanních koncertů, ale 
také z propojení varhanní hudby a zpěvu či 
vzdělávacího masterclassu. 
Špičkový festival varhanní interpretace uvedla 
Základní umělecká škola Alfréda Radoka 
Valašské Meziříčí za podpory města Valašské 
Meziříčí a dárců letos již pojedenácté.  
Festival Podzimní varhany patří mezi tradiční 
akce kulturní scény města Valašské Meziříčí a 
každoročně představuje místnímu publiku 
nejvyšší české i mezinárodní varhaníky.  
„Velice nás těší, že se festival za dobu existence 
stal oblíbeným nejen mezi posluchači, ale také 
varhaníky. Pozvání ke koncertování hosté velmi 
rádi přijímají. V rámci letošního ročníku bylo 
opět možné navštívit i vzdělávací seminář a to 
s profesorem Martinem Schmedingem z 

Německa, který účastníkům předal nejnovější poznatky z oblasti hry na varhany,“ uvádí Josef 
Kratochvíl, dramaturg festivalu. 
Festival Podzimní varhany uvedl celkem čtyři koncerty. Zahajovací koncert patřil právě 
německému interpretovi a profesorovi Martinu Schmedingovi, který valašskomeziříčskému publiku 
zahrál v úterý 27. září od 18:00 ve farním kostele Nanebevzetí Panny Marie. Ve středu 28. září pak 
od 9:00 proběhl pod jeho vedením vzdělávací seminář, kterého se mohli zúčastnit jak aktivní hráči, 
tak i pasivní posluchači.  
Na druhém koncertě festivalu se v neděli 9. října představila česká dvojice hudebníků Josef 
Kratochvíl (varhany) a Aneta Kratochvílová (zpěv), kteří několik let působili v německém Lipsku. 
Koncert se uskutečnil v kostele Všech Svatých v Rožnově pod Radhoštěm a to od 18:00.  
Třetí koncert se opět uskutečnil ve Valašském Meziříčí, kdy ve farním kostele v úterý 18. října 
vystoupil od 18:00 český varhaník Karel Martínek.  
Celý festival uzavřeli svým vystoupením slovenští interpreti Marek Štrbák (varhany) a Marcela 
Lechtovou (příčná flétna), kteří zahráli opět ve farním kostele ve Valašském Meziříčí v úterý 8. 
listopadu od 18:00. 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

29 
 

 
SOUSTŘEDĚNÍ SMYČCOVÉHO ORCHESTRU (22. – 23. 10. 2022, Rajnochovice) 

V říjnu 2022 bylo uskutečněno soustředění dětského smyčcového orchestru působícího při 
Základní umělecké škole Alfréda Radoka Valašské Meziříčí. Orchestr, pod vedením Heleny 
Hrachové, odjel na dvoudenní soustředění do rekreačního střediska Pod Šaumburkem, 
Rajnochovice. V rámci soustředění proběhla příprava na blížící se koncerty a byl nastudován nový 
repertoár. Program soustředění byl zaměřen na rozvoj souborové hry, zlepšení interpretace, ladění, 
rozvoj hudebních znalostí. Žáci načerpali novou inspiraci a motivaci k další systematické práci a 
posunuli se ve své hře na smyčcový nástroj. Celkem se soustředění zúčastnilo 17 žáků. Soustředění 
je důležitou součástí vzdělávání žáků, je nezbytné pro stmelování kolektivu, podporuje soudržnost 
skupiny a pomáhá formovat umělecky a kulturně uvědomělé mladé osobnosti. Smyčcový orchestr 
pravidelně vystupuje na mnoha akcích a těší se velké oblibě.  

 

 
 

 

OSKÁREK (25. 11. 2022, Valašské Meziříčí) 

Osmý ročník soutěžní přehlídky animovaných filmů Oskárek 2022 
se uskutečnil v pátek 25. listopadu v Kině Valmez. Přehlídka je 
určena žákům základních uměleckých škol. Celkem bylo hodnoceno 
50 filmů z 16 škol z celé České republiky. Odborná porota ocenila 14 
filmů ve 4 kategoriích, žáci ZUŠ Alfréda Radoka získali 1 cenu. 
Soutěžní přehlídka dává prostor mladým umělcům prezentovat svá 
díla, získat potřebnou inspiraci a motivaci k další práci a možnost 
získat zpětnou vazbu od odborné poroty. Pozitivní konfrontace a 
navazování nových kontaktů je potřebnou a důležitou součástí 
vzdělávání žáků a pomáhá v jejich dalším růstu. V rámci 
slavnostního vyhlášení proběhl také workshop s Michalem 
Vybíralem. Workshop byl zaměřen na videomapping. Slavnostní 
vyhlášení proběhlo taktéž v Kině Valmez.  



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

30 
 

 

BEZ HRANIC III (podzim 2022, Valašské Meziříčí) 

Díky projektu Bez Hranic III byly pro žáky a pedagogy Základní umělecké školy Alfréda Radoka 
Valašské Meziříčí a širokou veřejnost uspořádány vzdělávací workshopy napříč různými obory. 
Profesionální umělci, přijíždějící do Valašského Meziříčí, přinášejí žákům a účastníkům workshopů 
nejnovější zkušenosti a znalosti ze světa umění a to skrze nové metody a formy výuky. Semináře s 
profesionály jsou důležitou součástí výuky, obohacují vzdělávání žáků a motivují je k další práci. 
Proběhl workshop klavírní s prof. Ivanem Klánským, dechový s MgA. Michaelem Fojtů, kytarový 
s Janem Žambochem, literárně-dramatický s Mgr. art. Hanou Achilles a Luďkem Richterem, na 
akrobatické šále s Martinou Illichovou.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

31 
 

 
MIKULÁŠENÍ (3. 12. 2022, Kino Valmez) 

Mikulášské odpoledne plné skvělé jazzové muziky a nestárnoucích swingových melodií pod názvem 
„Mikulášení 2022“ přichystal pro širokou veřejnost dechový orchestr JazzZUŠák, pod vedením 
Jaromíra Kužely, v sobotu 3. prosince 2022.  V Kině Valmez ve Valašském Meziříčí se rozezněly 
saxofony, trubky, klarinety, kytary i bicí a nabídly posluchačům ty nejlepší evergreeny zlaté éry 
swingu. Již tradičně vystoupili na Mikulášení také hosté. Hlavním hostem byla studentská kapela 
Big Band ZUŠ Znojmo. Další ročník této akce byl opět velmi úspěšný.  
JazzZušák navazuje na tradici dechového orchestru, jež do roku 2004 vedl pan Josef Havlík. Do září 
2005 pak vedli orchestr společně učitelé hry na dechové nástroje Václav Stodůlka a Jaromír Kužela. 
Jaromír Kužela, současný dirigent JazzZušáku, profesionální hráč na klarinet a saxofon a zapálený 
jazzman, změnil nejen obsazení orchestru, ale hlavně jeho repertoár. Od září 2005 funguje soubor 
jako netradiční bigband, který hraje evergreeny světových autorů (např. Glenn Miller, Duke 
Ellington, Josef Zawinul, Quincy Jones, Leonard Bernstein a mnozí další). Orchestr čítá kolem 40 
členů složených ze žáků školy.  
Big Band ZUŠ Znojmo, který se na pódiu k JazzZušáku letos připojil, vznikl v roce 2013 pod záštitou 
ZUŠ Znojmo a funguje pod vedením pana Karla Fojtíka, jenž je známým znojemským pedagogem a 
umělcem s bohatou profesionální kariérou. 
 

 

WOLKRŮV PROSTĚJOV (28. 2. 2023, Valašské Meziříčí) 

Wolkrův Prostějov patří k recitačním soutěžím s nejdelší tradicí v České 
republice, první ročník se odehrál již v roce 1957. Okresní kolo 66. 
ročníku Wolkrova Prostějova se opět uskutečnil na půdě ZUŠ Alfréda 
Radoka. Wolkrův Prostějov je přehlídka nejinspirativnějších vystoupení 
sólových recitátorů, recitačních souborů a divadel poezie. Je příležitostí 
k setkání interpretů literárních textů, ke konfrontaci tvůrčích výsledků 
a postupů, ke vzájemné inspiraci, výměně názorů a zkušeností a ke 
vzdělávání účastníků. Posláním přehlídky je také podpořit zájem 
pedagogů, studentů a širší veřejnosti o literaturu a její tvůrčí 
interpretaci, iniciovat a obohacovat další dění a aktivity v oblasti 
uměleckého přednesu a divadla poezie. ZUŠ Alfréda Radoka se mohla 
těšit z úspěchu žačky LDO Adriány Marie Sušinkové (Chlapeček Václav 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

32 
 

od Daisy Mrázkové), která získala v II. kategorii první místo a postoupila tak do krajského kola 
Wolkrova Prostějova, kterého se bohužel z důvodu představení LDO nemohla zúčastnit. 

 
 
 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY HUDEBNÍHO OBORU (15. 5., 24. 5., 30. 5., 1.6. 2023, 
koncertní sál ZUŠ) 
 
Každoročně probíhá na konci školního roku několik absolventských koncertů hudebního oboru, 
kde se představují absolventi prvního i druhého studijního cyklu. Koncerty se konají v prostorách 
školy nebo na místech města Valašské Meziříčí (např. kostel sv. Trojice, Galerie Kaple aj.). Na závěr 
obdrží absolventi věcný dar, památku na studium na ZUŠ Alfréda Radoka. 
 

HODY (Výstava výtvarného oboru) 8.3.-30.4. 2023  

Žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí zaplnili svými 
výtvory výstavní prostory Muzejního a galerijního centra ve Valašském Meziříčí. Výstava s názvem 
HODY představila díla žáků všech výtvarných ateliérů školy. Návštěvníci mohli vidět nejrůznější 
kresby, malby, fotografie, prostorové realizace či animovanou tvorbu. 
 

 
 
 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

33 
 

 
 

KVĚTINOVÁ SLAVNOST LEŠNÁ 20.5. 2023 

Oblíbená Květinová slavnost byla hlavní akcí měsíce května na zámku Lešná u Valašského Meziříčí. 
Muzeum regionu Valašsko připravilo pohodové odpoledne plné barev a vůní kvetoucích rostlin, 
příjemných tónů hudebních vystoupení ze ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí a další zábavy pro 
celou rodinu. V zahradě zámku Lešná hrál malý smyčcový orchestr pedagožky Magdalény 
Kratochvílové s tanečním doprovodem květinových víl v podání absolventů I. stupně tanečního 
oboru ZUŠ Alfréda Radoka. V prostorách zámku zněla klavírní improvizace a hra na Tibetské mísy 
pedagoga Petra Bazaly. 
 

 
MUZEJNÍ NOC Valašské Meziříčí 26.5. 2023 - KRAJINA UMĚNÍ 

Již potřinácté se město Valašské Meziříčí spolu s desítkami českých měst a obcí připojilo k festivalu 
muzejních nocí, který vyhlašuje Asociace muzeí a galerií ČR ve spolupráci s Ministerstvem kultury 
ČR a Národním muzeem.  
Meziříčské noční putování bylo zahájeno v pátek 26. května úderem sedmé hodiny večerní na 
nádvoří zámku Žerotínů. V každé zapojené instituci byl opět připraven speciální a bohatý program 
pro všechny věkové skupiny, jenž se Meziříčské muzejní noci zúčastní.   



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

34 
 

I letos byl připraven Noční expres neboli silniční vláček, 
který vozil návštěvníky mezi jednotlivými institucemi. 
Základní umělecká škola se této výjimečné akce opět 
zúčastnila pod názvem stanoviště „Krajina umění“ v budově 
ZUŠ na Sokolské ulici. Návštěvníky hned u vstupu budovy 
vítaly luční víly svým půvabným tancem v podání 
absolventů I. stupně tanečního oboru ZUŠ za hudebního 
doprovodu manželů Kratochvílových (clavinova a housle). 
Hosté mohli navštívit hudební dílnu (přehlídka dechové 
sekce) - Pivovarčíková M., Stromšíková, Mgr. Petr Zavičák, 
Pivovarčíková M., Pivovarčíková B., výtvarnou dílnu 
(vátvarná kreativita Heleny Galbavé a keramika Ireny 
Vajdové) a zpěv s Danielem Poledňákem za klavírního 
doprovodu Anny Gavendové (úvod do hudební nauky). V 

prostorách budovy ZUŠ na Sokolské ulici současně probíhala výstava výtvarného oboru. 
 

 

 
KVĚTNOVÁ TANEČNÍ SCÉNA 30.5. 2023 A ČERVNOVÁ TANEČNÍ SCÉNA 2.6. 2023, 
TANEČNÍ VEČERY 9.-10.6. 2023 

Taneční obor ZUŠ Alfréda Radoka každoročně pořádá na konci školního roku čtyři taneční večery 
věnované především absolventům I. a II. stupně a jejich rodinám, ale také všem žákům tanečního 
oboru a jejich rodinám, zároveň divákům z široké veřejnosti. Na konci května se konala Květnová 
taneční scéna v Kině ValMez pod vedením pedagožky Ireny Stolářové. Pod stejným vedením se 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

35 
 

následně začátkem června konala Červnová taneční scéna v amfiteátru Valašské Meziříčí. Taneční 
večery pedagožky Denisy Varga Vašíčkové a Kristýny Brachánkové proběhly 9.-10.6. 2023 
v Kulturním domě Zašová. Ve školním roce 2022/23 absolvovalo v tanečním oboru ZUŠ Alfréda 
Radoka 15 žáků z I. stupně a 10 žáků z II. stupně. Absolventi si se svými blízkými, spolužáky, 
pedagogy a diváky z široké veřejnosti odnesli z tanečních večerů nezapomenutelné zážitky a 
vzpomínky na chvíle strávené při studiu na ZUŠ Alfréda Radoka.  
 

 
 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

36 
 

 
FESTIVAL ZUŠ ALFRÉDA RADOKA 2023 (11.-15.6. 2023) 

V červnu 2023 se uskutečnil již 12. ročník 
tradičního Festivalu Alfréda Radoka pořádaný 
Základní uměleckou školou Alfréda Radoka 
Valašské Meziříčí. Jako každý rok mohli diváci 
navštívit v rámci festivalu pět akcí v pěti dnech 
plných nejen hudebních ale také divadelních a 
tanečních představení. Hlavní hvězdou 
letošního ročníku byl herec a zpěvák, frontman 
kapely Kryštof, Richard Krajčo, s trumpetistou 
Nikolasem Grigoriadisem, které na pódiu 
doprovodili žáci z celé ZUŠ Alfréda Radoka. 
Zahájení festivalu proběhlo s bohatým 
programem v neděli 11. 6. ve spojení 
s oslavami 30 let Diakonie Valašské Meziříčí. Na 
zahradě Diakonie vystoupili žáci mnoha 
souborů školy. K poslechu zahrál nejen 
smyčcový orchestr pod vedením Heleny 
Hrachové, ale také dechový kvartet VyKuK a 
pěvecký sbor MIBIDIZO, jehož sbormistryní je 
Eva Ježíková. Na pódiu se objevila i malá 
předpremiéra divadelního představení Stařec a 
dítě literárně-dramatického oboru, které mělo, 
v rámci programu festivalu, premiéru v úterý 
13. 6. v M-klubu. „S Diakonií spolupracujeme 

dlouhodobě, takže jsme rádi, že můžeme spojit i tyto dvě příjemné události dohromady“ říká Kristýna 
Brachánková, zástupkyně pro nehudební obory ZUŠ Alfréda Radoka, která celý festival organizuje. 
V pondělí 12. 6. program festivalu pokračoval koncertem Made in ZUŠ na prvním nádvoří Zámku 
Žerotínů, na kterém se představili bicí soubory DRUMATIX a WEE DRUMMERS spolu s doprovodem 
žáků dechového oddělení Aleše Kučery a Jaromíra Kužely. Již zmiňované divadelní představení 
Stařec a dítě literárně-dramatického oboru, které se svými žáky připravila Lenka Sedláčková, mělo 
premiéru následujícího dne, a to v úterý 13. 6. ve valašskomeziříčském M-klubu. 
K vyvrcholení Festivalu Alfréda Radoka došlo netradičně ve středu 14. 6. v Amfiteátru Valašské 
Meziříčí v parku zámku Kinských. Vzácný host Richard Krajčo se svým kamarádem trumpetistou 
Nikolasem Grigoriadisem nabídli valašskomeziříčskému publiku nezapomenutelnou hudební show. 
Toto duo na pódiu doprovodili žáci nejen z hudebního oboru ale také oboru tanečního. „Cílem 
festivalu od jeho založení v roce 2011 je spojovat naše nadané žáky s uznávanými profesionálními 
umělci. Vystoupit s těmito umělci je pro žáky celoživotním zážitkem, proto jsme rádi, že letos naše 
pozvání přijal Richard Krajčo, ke kterému mají naši mladí umělci velice blízko,“ říká Marta Vavříková, 
zástupce statutárního orgánu ZUŠ Alfréda Radoka. 
Zakončení festivalu si letos vzal na starost Aleš Kučera s Koncertem filmových melodií, který ve 
čtvrtek 15.6. rozezněl Kino Valmez hudbou ze známých filmů a seriálů. 
 
Program festivalu: 
 

o 11. 6. Oslava 30. výročí Diakonie Valašské Meziříčí 
o 12. 6. MADE IN ZUŠ  
o 13. 6. Divadelní představení Stařec a dítě 
o 14. 6. Hlavní koncert Richard Krajčo a Nikolas Grigoriadis s žáky ZUŠ 
o 15. 6. Koncert filmových melodií 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

37 
 

 

 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

38 
 

 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

39 
 

 
Další aktivity jednotlivých oborů ve školním roce 2022/2023: 
 
Hudební obor 
Žáci i pedagogové hudebního oboru reprezentují školu na veřejných akcích, akcích města  
a nejrůznějších vystoupeních či koncertech (Dny města Valašské Meziříčí, Zašovské slavnosti,  
vánoční trhy, Světlo ValMez, Den dětí, Muzejní noc, Vítání občánků města Valašské Meziříčí, 
Květinová slavnost Lešná, Noc kostelů, Mezinárodní festival cimbálu 2023, slavnostní otevření 
kostelu Nejsv. Trojice Valašské Meziříčí, 30. výročí Diakonie Valašské Meziříčí) 
 
Výtvarný obor 

Žáci se výtvarného oboru se ve školním roce 2022/2023 prezentovali například výstavou VO 
s názvem „HODY“ v Muzejním a galerijním centru zámku Žerotínů VM, výstavou VO na pobočkách 
ZUŠ ve Vidči a Zašové, prezentací výtvarných děl na Muzejní noci ve VM, na Dnu dětí v amfiteátru 
VM, na akci Zažít ValMez jinak a Světlo ValMez (prezentace VO pro veřejnost), aj. 
Výtvarný obor také spolupracoval s řadou organizací na lektorských programech a workshopech 
(Galerie Kaple VM, Galerie Sýpka VM).   

Literárně – dramatický obor 

Žáci literárně-dramatického oboru reprezentují školu na veřejných akcích (Zažít ValMez jinak, 30. 
výročí Diakonie Valašské Meziříčí), soutěžích (Wolkrův Prostějov), na Festivalu Alfréda Radoka 
2023, akcích města, vystoupeních pro veřejnost, aj. 
 
Taneční obor 
Žáci tanečního oboru reprezentují školu na veřejných akcích, akcích města a organizují řadu akcí 
pro veřejnost (Květinová slavnost Lešná, Muzejní noc, Světlo ValMez, Rej strašidel VM, Den dětí 
v amfiteátru VM, Taneční večery, Květnová a Červnová taneční scéna, Výchovné koncerty 
v Kulturním zařízení města Valašského Meziříčí, Zažít ValMez jinak atd.). 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

40 
 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Dle ustanovení § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, rada kraje pravidelně jedenkrát ročně projednává zprávu o činnosti svých příspěvkových 
organizací. Na základě Zprávy o hospodaření Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí za rok 2021 bylo zpracováno Stanovisko OŠMS ZK pro hodnocení výsledků hospodaření 
organizace.  
 
Celkové hodnocení organizace 
 

 Řádná účetní závěrka byla sestavena v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, stanoveným způsobem předložena zřizovateli a dle vyhlášky MF č. 
383/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o účetních záznamech v technické formě 
předána do centrálního systému účetních informací státu. 

 K dosažení co nejvěrnějšího zobrazení skutečnosti N a V k 31. 12. 2021 organizace použila 
při roční uzávěrce časové rozlišení nákladů a výnosů a dohadné účty aktivní a pasivní. 

 Data účetní závěrky byla předána včas. Na základě kontroly závěrky nebyly zjištěny rozdíly 
kontrolovaných vazeb účetnictví.  

 Účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) k 31. 12. 2021 byly zaslány  
ve stanoveném termínu a předepsaném rozsahu. Vazby jednotlivých účetních výkazů byly 
dodrženy a nevykazovaly rozdíly. 

 Zpráva o hospodaření byla předložena dle pokynu odboru. Komentáře k jednotlivým bodům 
jsou dostačující. Na základě kontroly údajů byly provedeny drobné korekce.  

 Celková ekonomická situace organizace je hodnocena podle jednotlivých bodů 
vypracovaného stanoviska.  

 Hodnocení celoroční spolupráce a přístupu organizace – velmi dobrá spolupráce, termíny 
jsou dodržovány, organizace předkládá materiály dle požadované struktury, evidence je 
analyticky členěna, jednání vstřícné a zpracované podklady jsou v odpovídající podobě.  

 

 
Kontroly ve školním roce 2022/23 - k 30. 6. 2023 
 
Ve školním roce 2022/23 byly provedeny tyto kontroly: 
 
1) Kontrola VZP s číslem jednacím VZP-22-02289945-Z87A.  
Kontrola proběhla dne 1. 11.2022  
Předmětem kontroly bylo kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného za období od 4/2019 – 29. 10. 2022. 
 
 
Komentář-závěr: 
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

41 
 

 

8. Závěr výroční zprávy 
 
Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Vynikajícími výsledky na soutěžích napříč všemi obory (viz kapitola 5) a vysokou úspěšností žáků 
hlásících se na umělecké střední a vysoké školy či na školy, které vyžadují talentové zkoušky 
v uměleckých oborech, prokazuje škola vysokou kvalitu výuky a stabilní udržení naplňování cílů 
školního vzdělávacího programu. Flexibilně reagujeme za moderní trendy a požadavky při 
umělecké výuce. Zároveň však naši pedagogové dbají na dodržení tradičních a prověřených 
výukových postupů, používají klasické i moderní výukové zdroje a sami absolvují množství 
vzdělávacích aktivit, aby byla výuka na té nejvyšší úrovni. Žáci mají rovněž možnost navštěvovat 
množství workshopů a masterclass, při nichž dochází k naplňování vzdělávací strategie naší školy, 
jejíž důležitou kompetencí je získání souhrnu všech dovedností a vědomostí důležitých pro rozvoj 
žáka po umělecké stránce a pro budoucí uplatnění v praktickém i profesním životě.  

Podpora žáků s SVP, mimořádně nadaných žáků, řešení sociálně patologických jevů 

Vzhledem k povaze výuky naší školy – tedy k maximálně individuálnímu přístupu ke každému 
žákovi, se nesetkáváme s potřebou řešení sociálně patologických jevů. Při individuální, skupinové i 
kolektivní výuce vytváříme individuální roční studijní plány, při nichž se pamatuje na schopnosti a 
dovednosti daného žáka či skupiny. Ve školním roce 2022/2023 nenavštěvoval naši školu žádný 
žák s SVP. Zároveň neevidujeme žádného žáka mimořádně nadaného.  

Závěrečné zhodnocení 

Umělecké vzdělávání stejně jako další instituce a hlavně naše životy prochází turbulentní dobou, 
kdy je třeba flexibilně a bez odkladu reagovat na situace a požadavky přicházející zvenčí. Naše škola 
se pružně dokázala přizpůsobit komplikovaným situacím, které nám uplynulé roky přinesly. 
Covidová pandemie připravila výzvu ve formě online výuky, digitalizace a hledání nových 
výukových postupů. Naši pedagogové všechny tyto požadavky bez problémů do svých činností 
zapracovali. Válečný konflikt na Ukrajině přinesl mnohdy až neúnosné zdražení energií a tím i 
nájmů. Naše ZUŠ tedy musela přistoupit k nepopulárnímu kroku a zvýšila školné. Je nutné 
poznamenat, že tak bylo učiněno poprvé po 17 letech. Zároveň však nabídla množstevní či 
sourozenecké slevy, o něž mohou rodiče žáků požádat. ZUŠ se také zapojila do projektu Darujme 
kroužky dětem, kde je část školného sociálně slabým rodinám hrazena ze zdrojů České rady dětí a 
mládeže ve spolupráci s Nadačním fondem Eduzměna. Výraznou podporou je také zapůjčení 
hudebních nástrojů pro domácí cvičení za minimální poplatek.  

Příležitost umělecky se vzdělat měly rovněž děti na pobočkách školy, kde mohou žáci navštěvovat 
výuku bez nutnosti dojíždění. Výuka na pobočkách probíhá v budovách základních škol či ve velmi 
blízkém okolí, žáci tak mohou bezpečně a pohodlně navštěvovat vyučování.  

V tomto školním roce bylo možné zúčastnit se soutěží pořádaných MŠMT i dalších soutěžních akcí, 
sama škola pak byla i organizátorem (soutěž Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů – 
okresní a krajské kolo a Wolkerův Prostějov – okresní kolo). Naši žáci se v hudebním i tanečním 
oboru dostali až do ústředních kol a odnesli si ta nejvyšší ocenění. Ocenění přišlo také pro žáky 
výtvarného oboru v soutěžích mimo akce pořádané MŠMT a v literárně-dramatickém obory, kdy byl 
odborníky velmi oceněn autorský divadelní počin MgA. B. Plesníkové Bludiště světa Jana 
Nivnického.  

 



Výroční zpráva – školní rok 2022/2023  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

42 
 

ZUŠ Alfréda Radoka spolupracuje s mnoha institucemi a spoluutváří výrazný kulturní obraz města 
Valašské Meziříčí a jeho okolí (Muzejní noc, Noc kostelů, Světlo Valmez, Den dětí, Zašovské 
slavnosti atd.). Pravidelně konané akce, jakými jsou např. festival Podzimní varhany, MOVE FEST 
VALMEZ, soutěžní přehlídka animovaných filmů Oskárek, jazzové Mikulášení, výchovné koncerty 
pro školy i představení pro MŠ Hudba hravě, výstava výtvarného oboru, vystoupení tanečního 
oboru i závěrečné představení literárně-dramatického oboru proběhly za vysoké účasti publika.  

Školní rok 2022/2023 vyvrcholil opět multižánrovým týdnem při Festivalu Alfréda Radoka, 
na němž měli diváci a posluchači možnost zažít to nejlepší z dílny našich žáků. Závěrečný koncert 
našich žáků s Richardem Krajčem a Nikolasem Grigoriadisem byl vystoupením té nejvyšší kvality. 
Žáci se účastnili i kulturních akcí, jakými byly např. hudební program pro Zlín Film Festival 2023, 
Květinová slavnost na zámku v Lešné, hudební vystoupení při Vítání občánků nebo kulturní 
program při předávání cen na zámku v Lešné či při slavnostním otevírání zrekonstruovaného 
areálu kostela Nejsvětější Trojice.  

Škola má kvalitní pedagogický sbor, který je věkově pestrý, s různými délkami odborné praxe. Mezi 
pedagogy je řada učitelů aktivně zapojených do práce v rámci okresních i krajských uměleckých 
rad. Řada pedagogů působí jako výkonní umělci, hrají v kapelách, divadlech či patří mezi uznávané 
výtvarníky. Stále se podílíme na zvyšování kvality výuky, rozvoji klíčových kompetencí žáků, rozvoji 
specifik školy a posílení moderních metodických postupů. Vedení školy podporuje další edukaci 
pedagogických pracovníků a účast na nejrůznějších školeních a soutěžích. Pro vzdělání učitelů i 
žáků využíváme mimo jiné i finanční zdroje tzv. šablon.  

Velkou péči věnujeme rovněž materiálnímu vybavení školy, hospodaříme tak, aby bylo možné 
provádět nákupy vedoucí ke kvalitní výuce, hledáme i jiné finanční zdroje. V tomto školním roce se 
nám podařilo uspět v projektu Piana do škol a díky úspěšnému foundraisingu a nesmírné podpoře 
Karel Komárek Family Foundation jsme získali pro pobočku školy ve Vidči nové pianino značky  
Petrof.  

Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí je škola s dlouholetou tradicí, těšící se 
dobrému jménu široké veřejnosti. Vybavuje žáky pro vnímání všech druhů umění tak, aby z nich 
vyrostli kreativní, duchovně bohatí lidé, návštěvníci koncertních síní, divadel a galerií. Stěžejním 
úkolem je dobrou reputaci školy nejen udržet, ale nadále ji zvyšovat.  
 
Datum zpracování zprávy: 16. 10. 2023 
 
Mgr. Marta Vavříková, zástupce statutárního orgánu 
 
          Rozdělovník: zřizovatel –  

KU Zlínského kraje, odbor ŠMS 
 


		2023-10-16T09:44:42+0200
	Mgr. Marta Vavříková




